.~ SICOOB

SICOOB UNIMAIS MANTIQUEIRA COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO
SICOOB UNIMAIS MANTIQUEIRA

ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios
Relagdes Interfinanceiras

Centralizagdo Financeira

OperacGes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

CNPJ: 71.698.674/0001-50

BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operages de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depositos Sob Aviso
Depésitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Obrigagdes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACGES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Evandro José Grachet
Diretor Adjunto Administrativo

Ouvidoria SICOOB

julho/2023
1.232.721.624
6.080.234
1.248.681.262
15.443.768
452.636.349
452.636.349
769.971.644
10.629.502
(52.306.769)
(48.045.043)
(4.261.726)
2.353.562
17.227.987
18.349.591
104.368
(7.768.611)
1.232.721.624

1.232.721.624
830.279.929
178.980.731
1.114.119
650.185.079
252.695.338
216.083.571
30.407.293
30.407.293
5.880.811
323.663
2.839.588
1.662.151
21.262.096
124.559.844
108.813.113
12.930.593
2.816.138
(577.323)
26.491.531
(27.068.854)
1.232.721.624

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Reclamagdes, elogios e sugestées.
Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

junho/2023

1.199.550.904
5.174.174
1.213.238.780
15.443.768
395.083.297
395.083.297
792.579.027
10.132.687
(47.564.781)
(43.837.594)
(3.727.187)
2.256.966
15.657.615
18.321.717
104.368
(7.637.934)
1.199.550.904

1.199.550.904
801.909.261
160.391.287
1.105.820
640.412.154
250.682.967
212.549.790
31.103.924
31.103.924
6.720.927
308.327
2.871.808
1.562.921
18.871.710
120.836.100
107.905.506
12.930.593
2.816.138
128.447.083
(125.630.945)
1.199.550.904



