



**SICOOB UNIMAIAS MANTIQUEIRA COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO**  
**SICOOB UNIMAIAS MANTIQUEIRA**  
**CNPJ: 71.698.674/0001-50**  
**BALANÇETO PATRIMONIAL**  
**(Em Reais)**

	<b>julho/2023</b>	<b>julho/2023</b>
<b>ATIVO</b>	<b>1.232.721.624</b>	<b>1.199.550.904</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>6.080.234</b>	<b>5.174.174</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>1.248.681.262</b>	<b>1.213.238.780</b>
Títulos e Valores Mobiliários	15.443.768	15.443.768
Relações Interfinanceiras	452.636.349	395.083.297
Centralização Financeira	452.636.349	395.083.297
Operações de Crédito	769.971.644	792.579.027
Outros Ativos Financeiros	10.629.502	10.132.687
<b>(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO</b>	<b>(52.306.769)</b>	<b>(47.564.781)</b>
(-) Operações de Crédito	(48.045.043)	(43.837.594)
(-) Outras	(4.261.726)	(3.727.187)
<b>ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS</b>	<b>2.353.562</b>	<b>2.256.966</b>
<b>OUTROS ATIVOS</b>	<b>17.227.987</b>	<b>15.657.615</b>
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>18.349.591</b>	<b>18.321.717</b>
<b>INTANGÍVEL</b>	<b>104.368</b>	<b>104.368</b>
<b>(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES</b>	<b>(7.768.611)</b>	<b>(7.637.934)</b>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>1.232.721.624</b>	<b>1.199.550.904</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>1.232.721.624</b>	<b>1.199.550.904</b>
<b>DEPÓSITOS</b>	<b>830.279.929</b>	<b>801.909.261</b>
Depósitos à Vista	178.980.731	160.391.287
Depósitos Sob Aviso	1.114.119	1.105.820
Depósitos à Prazo	650.185.079	640.412.154
<b>DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>252.695.338</b>	<b>250.682.967</b>
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	216.083.571	212.549.790
Relações Interfinanceiras	30.407.293	31.103.924
Repasses Interfinanceiros	30.407.293	31.103.924
Obrigações por Empréstimos e Repasses	5.880.811	6.720.927
Outros Passivos Financeiros	323.663	308.327
<b>PROVISÕES</b>	<b>2.839.588</b>	<b>2.871.808</b>
<b>OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS</b>	<b>1.662.151</b>	<b>1.562.921</b>
<b>OUTROS PASSIVOS</b>	<b>21.262.096</b>	<b>18.871.710</b>
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>124.559.844</b>	<b>120.836.100</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>108.813.113</b>	<b>107.905.506</b>
<b>RESERVAS DE SOBRAS</b>	<b>12.930.593</b>	<b>12.930.593</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS</b>	<b>2.816.138</b>	<b>-</b>
<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>(577.323)</b>	<b>2.816.138</b>
<b>RECEITAS</b>	<b>26.491.531</b>	<b>128.447.083</b>
<b>DESPESAS</b>	<b>(27.068.854)</b>	<b>(125.630.945)</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>1.232.721.624</b>	<b>1.199.550.904</b>

Evandro José Grachet  
Diretor Adjunto Administrativo

Elaine Cristina Neto  
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Ouvidoria SICOOB  
Reclamações, elogios e sugestões.  
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996  
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais